ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•моч.апэл № 963sj<t

Г п г
О новой редакции пунктов приказа
от 14.11.2016 № 9092/1 «Об утверждении Совета

| || основной образовательной программы
бакалавриата СВ.5031 * «Юриспруденция» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п.1, 2 приказа от 14.11.2016 № 9092/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы бакалавриата СВ.5031* «Юриспруденция» в
новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата
СВ.5031* «Юриспруденция»:

1.1. Алисов Владимир Иванович, первый заместитель начальника Департамента
ПАО «Газпром» (по согласованию);

1.2. Борисенко Елена Адольфовна, заместитель Председателя Правления
Газпромбанк (АО) (по согласованию);

1.3. Васильева Татьяна Александровна, заместитель председателя Комитета по
образованию Правительства Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.4. Дроздов Игорь Александрович, председатель Правления Фонда «Сколково» (по
согласованию);

1.5. Забродин Владислав Юрьевич, управляющий партнер ООО «Капитал лигал
сервисэз» (по согласованию);

1.6. Корсик Константин Анатольевич, президент Федеральной нотариальной палаты
(по согласованию);

1.7. Митянина Анна Владимировна, Уполномоченный по правам ребенка в Санкт-
Петербурге (по согласованию);

1.8. Павлова Наталья Владимировна, судья Судебной коллегии по экономическим
спорам Верховного суда РФ (по согласованию);

1.9. Рулева Елена Александровна, Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Ленинградской области (по согласованию);

1.10. Соседкин Денис Владимирович, руководитель филиала ООО «Дэнуо Лигал
Сервисез Интернэшнл Лимитед» (по согласованию);

1.11. Филиппов Андрей Ефимович, заместитель председателя Арбитражного суда
Северо-Западного округа (по согласованию);

рН2. Цыгулева Марина Викторовна, начальник Юридической службы ФГБУК
«Государственный Эрмитаж» (по согласованию); '

1.13. Чинокаев Рушан Зайдулович, заместитель президента Адвокатской
палаты Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.14. Шамликашвили Цисана Автондиловна, научный руководитель, основатель АНО
«Научно-методический центр медиации и права» (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Митянину А.В.».
2.3а разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3.Заместителю начальника Управления Репиной Е.М. организовать внесение

актуальной информации в ИС Партнеры.
4.Начальнику Управления по маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5.3а разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебной -
методической работе Зелетдиновой Э. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка научного руководителя образовательной
программы бакалавриата «Юриспруденция Тимошиной Е.В., согласованная с деканом
Юридического факультета Беловым С. А. от 28.06.2023 № 44/18/4-05-31.

Проректор
по учебно-методической работе г * Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru